
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY CERANÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ceranowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 604), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) Rada Gminy Ceranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ceranowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 1 Traci moc Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ceranowie stanowiący załącznik do 
Uchwały nr XXVII/174/2017 Rady Gminy Ceranów z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ceranowie. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ceranów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Godlewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 6730



 
 
 
 
 
 
 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 
1.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ceranowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Ceranów utworzoną na mocy uchwały nr X /33/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Ceranowie z dnia 26 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ceranowie. 
 
2. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 ze zmianami), 
2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn.: Dz. U. z 
2022 r. poz. 530), 
3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775), 
4) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 
901 ze zmianami), 
5) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 120 
ze zmianami), 
6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn.: Dz. U. z 
2022 r. poz. 2123), 
7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zmianami), 
8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1335 ze zmianami), 
9) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 
1385 ze zmianami), 
10) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 
11) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 176 ze zmianami), 
12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 
r. Nr 390 ze zmianami), 
13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 554 ze zmianami), 
14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zmianami), 
15) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zmianami), 
16) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1426 ze zmianami), 

ZAŁĄCZNIK

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CERANOWIE

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6730



17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1297 ze zmianami), 
18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1744 ze zmianami), 
19) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 810 ze zmianami), 
20) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1923), 
21) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jedn.: Dz. U. z 
2016 r. poz. 922 ze zmianami), 
22) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zmianami), 
23) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759), 
24) ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zmianami), 
25) ustawy z dnia 05 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1692), 26/ 
ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczegółowych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepłą w związku z sytuacja na rynku paliw (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1772 ze 
zmianami), 
27) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 ze zmianami), 
28) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 
2687 ze zmianami), 
29) innych ustaw nakładających wykonanie zadań na  Gminę, niniejszego Statutu i stosownych 
uchwał Rady Gminy Ceranów. 

§ 2. 
1. Ośrodek w Ceranowie stanowi jednostkę organizacyjną Gminy Ceranów. 
2. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych gminy sprawuje 
Wójt Gminy Ceranów, zwany dalej Wójtem. 
3. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań zleconych sprawuje Wojewoda 
Mazowiecki. 
§ 3. 
1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Ceranów. 
2. Ośrodek ma siedzibę w Ceranowie. 

Rozdział II. 
CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 4. Celem działania Ośrodka jest: 
1. umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 
są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 
2. wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 
umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 
3. doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze 
środowiskiem. 

§ 5. 
1. W ramach zadań określonych w § 4 pkt 2 Ośrodek realizuje zadania własne Gminy Ceranów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6730



 w zakresie pomocy społecznej oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające 
z ustaw wskazanych w § 1 ust. 2 Statutu i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tych 
ustaw. 
2. Zadania pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek polegają w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 
2) pracy socjalnej; 
3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb; 
7) aktywizacji środowiska lokalnego przez inspirowanie działań, na rzecz eliminowania lub 
ograniczania patologii społecznych z możliwością pozyskiwania środków pozabudżetowych, w 
tym pochodzących z programów Unii Europejskiej. 

3. Ośrodek realizuje także zadania i programy osłonowe w obszarze pomocy społecznej o 
charakterze własnym i zleconym. 
§ 6. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej 
oraz samorządowej na szczeblu gminy, miasta, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i 
organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami 
oraz osobami prawnymi i fizycznymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele zadania z zakresu 
zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikającymi z przepisów prawa. 

Rozdział III. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 7. 
1. Ośrodkiem kieruje i zarządza, reprezentuje go na zewnątrz, a także odpowiada za jego 
działalność oraz prawidłową realizację powierzonych zadań Kierownik Ośrodka. 
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt. 
3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Radę Gminy i 
Wójta. 
4. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 
5. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny wprowadzony 
zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

Rozdział IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 8. Ośrodek jest jednostką budżetową podległą Gminie Ceranów i prowadzi gospodarkę finansową 
na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

§ 9. 
1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o finansach 
publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan rzeczowo - finansowy uwzględniający kwoty 
dochodów i wydatków określonych przez Radę Gminy uchwałą budżetową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6730



3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy i rachunki pomocnicze. 
4. Ośrodek prowadzi własną obsługę finansowo-księgową i kadrowo-płacową oraz sporządza sprawozdania 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawne 
  

 
Przewodniczący Rady Gminy  

  
Paweł  Godlewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6730


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY CERANÓW z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-04T13:43:39+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




